
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

 

 

 

RESULTADO  

PROCESSO LICITATÓRIO 071/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 037/2018 

ABERTURA EM 28/11/2018 

 

Informamos o resultado do Processo Licitatório 071/2018, Pregão Presencial 037/2018, 

que tem como contratação de empresa para prestação de serviços de buffet para 

confraternização dos projetos sociais do CRAS : Crianças e Adolescentes, a ser realizada 

no dia 05/12/2018 e do Grupo de Convivência Destinados à Terceira Idade, a ser 

realizada no dia 06/12/2018, pela Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 

especificações descritas no termo de referência, com a(s) seguinte(s) empresa(s) 

vencedora(s):  

 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND VLR.UNIT.  
VLR.TOT. 
REF. 

1 393321 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET PARA 164 
PESSOAS, PARA A CONFRATERNIZAÇÃO DO PROJETO 
SOCIAL DO CRAS GRUPO DE CONVIVENCIA 
DESTINADO A TERCEIRA IDADE - A SER REALIZADO NO 
DIA 06/12/2018, INCLUINDO: MESAS COM CADEIRAS, 
TOALHAS DE MESA, TAMPOS, GARÇONS, 
COZINHEIRAS, COPEIRAS, PORTEIRO E O SEGUINTE 
CARDÁPIO CONTENDO JANTAR: ARROZ BRANCO, 
SALPICÃO, FAROFA, TUTU E MEDALHÃO DE FRANGO; 
SOBREMESA: DOCE COMPATA DE MAMÃO, DOCE 
COMPOTA ABÓBORA COM CÔCO, DOCE COMPOTA DE 
LEITE E QUEIJO; BEBIDAS: SUCO EM DOIS SABORES, 
REFRIGERANTES (COCA COLA E GUARANÁ 
ANTÁRTICA) E AGUA MINERAL SEM GÁS 

1 UNID. R$ 3.056,96 R$ 3.056,96 

    

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BUFFET PARA 319 
PESSOAS, PARA A CONFRATERNIZAÇÃO DAS 
CRIANÇAS DO PROJETO  SOCIAL DO CRAS - CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES - A SER REALIZADO NO DIA 
05/12/2018, INCLUINDO: MESAS COM CADEIRAS, 
TOALHAS DE MESA, TAMPOS, GARÇONS, 
COZINHEIRAS, COPEIRAS, PORTEIRO E O SEGUINTE 
CARDÁPIO CONTENDO: SALGADOS FRITOS 
TRADICIONAIS: BOLINHA DE NAPOLITANO, BOLINHA DE 
QUEIJO, BOLINHA DE PIZZA, CIGARRETE, COXINHA DE 
FRANGO COM CATUPIRY, EMPANADO DE SALSICHA, 
QUIBE RECHEADO HORTELÃ E CATUPIRY, RISOLE DE 
CREME BRANCO COM BACON, RISOLE DE CREME COM 
MILHO E RISOLE DE FRANGO CREMOSO; FAST FOOD: 
PIPOCA NO SAQUINHO E TORTA SALGADA; 
SOBREMESA: GELATINA NO COPINHO; BEBIDAS: SUCO 
EM DOIS SABORES, REFRIGERANTES (COCA COLA E 
GUARANÁ ANTÁRTICA) E AGUA MINERAL SEM GÁS 

    R$ 5.946,16 R$ 5.946,16 

  TOTAL R$ 9.003,12 

VALOR POR Nove Mil e Três Reais e Doze Centavos 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

EXTENSO 

 

 

Rodeiro, 28 de Novembro de 2018. 

 

 

 

Ronaldo da Silva Martins 

Pregoeiro 


